РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06 июня 2023 года                      с. Новоселово                               № 34-257-38р

	О присвоении муниципальному бюджетному образовательному учреждению Дивненской средней общеобразовательной школе № 2  Почетного имени участника СВО старшего лейтенанта Д.В. Непомнящего

В соответствии с пунктом 32 Указа Президиума ВС РСФСР                от 17.08.1982 года «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства РСФСР», пунктом 1 Постановления Совета Министров РСФСР от 30.09.1990 № 402 «О передаче некоторых вопросов на решение Советов Министров автономных республик, крайисполкомов, облисполкомов, Московского и Ленинградского горисполкомов, министерств и ведомств РСФСР», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Новоселовского района Красноярского края,

Новоселовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. С целью увековечивания памяти участника СВО старшего лейтенанта Непомнящего Дениса Владимировича, в рамках работы по патриотическому воспитанию учащихся образовательных учреждений, присвоить муниципальному бюджетному образовательному учреждению Дивненской средней общеобразовательной школе № 2 Почетного имени участника СВО старшего лейтенанта Д.В. Непомнящего.
2. Изменить наименование Муниципального бюджетного образовательного учреждения Дивненской средней общеобразовательной школы № 2 на Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Дивненская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Д.В. Непомнящего.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новоселовского районного Совета депутатов по социальной политике и развитию местного самоуправления (В.В. Вараксин).
4. Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новоселовского района».

Председатель Новоселовского                              Глава Новоселовского района
районного Совета депутатов

______________Л.Ю. Толстикова                         __________ Н.Н. Филимонов